Rua da Reitoria, 374 – 4º andar
São Paulo – SP    05508-220
Tel.: 55 (11) 3091 -  3266
prpg@usp.br - www.usp.br/prpg

RESULTADO PARCIAL - EDITAL PRPG 37/2022

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG)/PÓS-
DOUTORADO - ESTRATÉGICO - CAPES 2022

PARA PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO EMERGENTES E EM
CONSOLIDAÇÃO

Conforme previsto no edital, informamos o resultado parcial das propostas
selecionadas:

Unidade Programa
EACH Mudança Social e Participação Política
ESALQ Administração
FCF Fármacos e Medicamentos
FEA-RP Controladoria e Contabilidade
FFCLRP Matemática
FM Medicina (Cirurgia Torácica e Cardiovascular)
FZEA Engenharia de Alimentos
IB Fisiologia Geral
IRI Relações Internacionais
MZ Sistemática, Taxonomia Animal e Biodiversidade

O período de recurso via CPG ocorrerá em 19 de abril de 2022, até às 17h00 por meio
do Google Forms.

O Comitê Avaliador considerou os dados dos programas, dos egressos, da produção
científica e a relevância e impacto dos projetos apresentados.

A PRPG divulgará o resultado final na página (https://www.prpg.usp.br/pt-br/apoio-
administrativo/editais) e enviará o Termo de Anuência assinado pelo Pró-reitor de Pós-
graduação para inscrição dos Programas de Pós-graduação junto à CAPES.

Publique-se,

Prof. Marcio de Castro Silva Filho
Pró-reitor de Pós-graduação

mailto:prpg@usp.br
https://www.prpg.usp.br/pt-br/apoio-administrativo/editais
https://www.prpg.usp.br/pt-br/apoio-administrativo/editais